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Till Universitets- och högskolerådet  

registrator@uhr.se 
 UHR:s diarienummer 4.1.2-00166-2023 

 

 
Förslag till Universitets- och högskolerådets föreskrifter om 
kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet 
till utbildning som leder till yrkeslärarexamen 
 
Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, representerar arbetslivet samt intresseorganisationer 
och är ett samarbetsorgan för att främja utbildning och rekrytering inom djurbranschen 
utöver lantbruksdjur och häst. DYN företräder medlemsorganisationer inom djursjukvård, 
zoofackhandel, djurparker, försäkringsbolag, avel och uppfödare, utbildningsorganisationer, 
djurskydd och djurhem, se djuryn.se. DYN:s verksamhetsområden sysselsätter ca 21.000 
yrkesverksamma i Sverige, i 5.400 företag som omsätter ungefär 27 miljarder SEK. 
Branschen har behov av yrkesverksamma med utbildning från såväl gymnasial, efter-
gymnasial som högskolenivå, vilka även besitter praktisk/ reell kompetens vad gäller 
handhavande av djur. 
 
 
För kännedom meddelas att Djurbranschens yrkesnämnd 2024-01-10 har avlämnat 
yttrande över Skolverkets remiss (Skolverkets diarienummer 2023:1355), vilken delvis 
innehåller samma material som ovan rubricerade remiss från UHR. 
 
 
Synpunkter från Djurbranschens yrkesnämnd, vilket även har lyfts till Skolverket: 
 

1. Skolverket skriver i sin remiss (Skolverkets diarienummer 2023:1355) att man har 
fört en löpande dialog med UHR rörande kraven för grundläggande och särskild 
behörighet till högre utbildning. Vi förutsätter att en fortsatt motsvarande-
bedömning i Biologi 2 och Naturkunskap 2 kan garanteras inom Naturbruks-
programmet, där en stor andel av eleverna inom inriktning Djurvård inom några år 
efter examen väljer att läsa vidare vid universitet och högskolor.  
 
 

2. Skolverket nämner vidare att man med UHR har diskuterat systemet med 
meritpoäng. DYN har sedan tidigare framfört att nuvarande system är 
diskriminerande för elever inom t.ex. naturbruksprogrammet. Moderna språk ger 
meritpoäng för t.ex. veterinärutbildning, vilket inte fördjupning inom djurens hälso- 
och sjukvård gör, vilket vore mer logiskt. Vi anser att systemet med meritpoäng 
snarast bör tas bort.  
 
 

3. Enligt utredningen SOU 2022:58, Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och 
sjukvård, föreslås djurvårdare inom djurens hälso- och sjukvård bli en reglerad 
yrkesgrupp som tillhör djurhälsopersonal och då arbeta under eget ansvar. Detta 
ställer ökade krav på kvalitetssäkring av utbildningen till djurvårdare inom djurens 
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hälso- och sjukvård. DYN har i remissvar 2 till Skolverket rörande ämnesbetyg (mars 
2023) nämnt behovet av lärarkompetens inom ämnet Djurvård inom djurens 
hälso- och sjukvård. Fördjupad undervisning, motsvarande ämnets nivå 2 och 3 i 
gymnasieskolan, styrs av lagkrav. DYN ser som krav att undervisande personal på 
dessa nivåer ska vara legitimerade inom yrket (veterinär, djursjukskötare). Nivå 1 i 
ämnets läses gemensamt av alla elever inom inriktning Djurvård och bör innehålla 
viktiga grunder. Nivå 1 är av mer generell karaktär och här kan vara tillfyllest med en 
mer generell lärarkompetens. 

 
 
4. Vi föreslår att Skolverket och UHR gör en översyn av förslaget till skrivning till 

föreskrift för behörighet för lärare för det nya ämnet Pälsvård och hundfrisering. I 
nuläget kan skrivningen uppfattas som lite otydlig och därmed att någon med 
enklare kunskap om pälsvård kan få behörighet. Jämför med skrivningen för ämnet 
Frisör – teknik. 
 

 
 
 
För Djurbranschens Yrkesnämnd 
 
Ulf Uddman, ordförande 
 
Ulf.uddman@skk.se   
Tel. 070 752 3630 


